Е

-
КОМИТЕТ ЗЛРАВООХРАНЕГlИrl

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
Ji.l а lo,/+ л! ,3rд9

Волгогра21

О переоформлении лицензии на медицинскуIо деятельность

ГIредседатель комитета

О.IО.Жорова
30-82_85

В.t].Шкариtl

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных вилов llсят еJIьносt.и ",
Постановлением Правительства Российской Фелерации о,г |6.04.20lr2
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медиIIинскими оргаIIизациями и

другими организациями, входяlцими в час1,1Iую сис,l,сму злраl]оохраIIсttия,
на территории инновационноI,о центра "Скоrrково"), IIосl,аltовjIеIIием
Губернатора Волгогралской области от 24.11.2014 Ng l52 "Об у,I,I}ержJIсIIии
По;tожения о коми,гете здраl]оохранения IJо.;tгогралской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера,,rьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинск},ю деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2, Контроль исполIIеIIия lIриказа возJIожиl,ь IIа зdМес,l,и,l,сJlя

председателя коми,I,е,га злравоохралIеIIия l}o.ltt,oI,pa.l1cKclй об:tас,t,и

Е.П.!ронову.

yj 'l
_.il

l
э

lIРИJIОЖllI lИl]

к приказу комиlета
цравоохраtIеI.1ия
tJолгоградскои ооласти

o,rJý. f д, /? Ns 3 Г!-9

Юридическое лицо, которому переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исклIочеItием указанной

деятельности., осуществJlяемой медицинскими орl,анизациями и лругими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "сколково")

1. государственное бюджетtIое учрежлеtIис злраI]оохраIIсIIия "l'оролская
кJIиничсская болыtица Nc l им.С.З.Фиtпсра".
Сокращеrlltое IIаименоваIIие: ГБУЗ "ГКБ Л,r1 им.С.З,Фишrера".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

учреждение.
Адрес места нахождениlI юридического лица:

404720, Волгоградская область, город Волжский, rrроспект
им Ленина, l37.

огрн |02з40200262з
инн 3435901302
Лицензия NЬЛо-з4-01-00з531 от 27 сентября 2011 года, сроком

действия с 27 сентября 2017 гола бессрочtlо, гIрсjlосT авлс}lltая
государственному бюдже,tIlому учреждеttиlо зl(равоохраIIсtIия "l-оро,l1ская
клиническая бо;lьница Nc 1 им. С.З. Фиurера" ttереоформ;rсlIа rta ЛЪ ЛО-34-
01-00З 597, лицензия дейс,гвус,г бсссрочIlо.

Причина переоформления лицензии :

измешеltие адреса места осуществлеllия юридическим лицом
лицензируемого вида деятелыIости при фактически неизмеIIIlом месте
осуществления деятельности.

Адреса мест осуществления деятельности:
|. 404120, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-кr, Ленина, д.lЗ7,

пом. 5.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняIотся следуIощие работы (услуги): при оказаIIии r,tервичttой

доврачебной медико-санитарной trомощи в амбулаторIlых усJIовиях llo:
акушерскому лелу, аIIес,Iезиологии и реаIIиматологии, liакцинаllии
(проведеrlиIо профилактических прививок), t,игиеttичсскому l]осIIитаItиl(),
лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, лечебному деJlу.,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной
медицинской IIомощи, операционному делу, организации сестринского

дела, рентгенологии, сестринскому делу, ссс,l,риIlскому /Iejly I]

косметологии, стоматологии, физиотерапии, функциональной диагностике,
эпидемиологии; при оказании первичной врачебноЙ медико-саIIитарпой
помощи в амбулаl,орных усJIоI]иях Ilo: вакциIlаltи и (r rРовс,,rеrtиttl

профилактических прививок), Itеоr,;tожttой мс/lиrIиllской tIоN,Iоlllи,

терапии; при оказаIlии первичltой врачебlrой мсдико-саll и,t,арtlой lIомоtllи Ii

условиях дIIевного стациоIIара по: Iiео,гJIожtlой медициttской rtомоttlи,
терапии; при ок€вании первичной специализироваtrной медико-санитарной
помощи в амбулаторньiх условиях по: акушерству и гинеко.ltогии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, гериатрии,
дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии' клинической
лабораторной диагностике, клинической фармаколоr,ии, коJIопроктоJIогии,
косметологии, лечебной физкультуре и спортивttой мслиtlиIlе,
медицинской статистике, медицинской реабилитации, неврологии,
нейрохирургии, неотложной медицинской помощи, нефрологии,,
оItкологии, организаlIии здравоохраllеtlия и обttIсс,l,веIIпому ,з/Iоровыо,

оториноJIарингологии (за искJIIоченисм кохllсарttой имtпtаttr,аtlии),,
офтальмологии, профпа,го.ltогии' ревма,l,оJIоl,ии, рентl,сIlоJIоl,ии,
стоматологии ,гераrtевтической, l,равматоJIоl,ии и ор,l,оltе/lии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии; при
оказании первичной специализированной мелико-санитарной lIомопlи в

условиях дневного стационара по: акушерству и гинекоJIогии (за
исключением использования вспомогательньiх репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, неврологии. При оказании
паллиативной медицинской помощи оргаIIизуIотся и выIIолняIоl,ся
следующие работы (ус.lrуги): Ilри оказании lIалJIиаl,иl]ной мелицинской
помощи в амбулаторных условиях по: онкологии, сестринскому делу,
терапии. IIри провсдеIIии медицинских ocмo,t,pol], мсllиIlиlIских
осви.цетельс,l,воваtrий и меllиllи}Iских эксIIсртиз орI,аIIизуl<ll,ся и
выполняю,гся сJtедующие работы (ус:rуl,и): llри l1ровслсIIии мс.llиItиllских
осмотров по: медициIIским осмотрам (ttрелвари,геJlьItым, периоличсским),
мелицинским осмотрам (rrрелрейсовым, ttос.ltерейсовым),, мелицинским
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
освидетельствований: медицинскому освилетельствованию канлидатов i]

усыI]овители, опекуны (попечители) или приемные родители,
медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных
заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся
основанием для отказа иностранllым граждаIlам и JIицам без гражданс.t.ва в
выдаче либо аннулировании разрешения на временное IIроживаIIие, иJIи
вида на жительство, или рiврешения на работу в Российской Федерации,
медицинскому освилетельствованию на наличие мс.l{иIlинских
противоIIоказаний к управJIснию,l,раIlспор1,Ilым cpe7lc,t]]oM, ме/lиlIиIlскому
освидетеJIьс,гвованию Iia Il€цичие мс/{иIIиIlских tlро,t.ивопоказаttий к

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе профессиоIIальной пригодI]ос,ги, fксIlер.tизс фсмсrлrойнетрудоспособtlос.t.и.

2. 404120, I3о.itгоt.ралская область, горо7д Волжский, rtp-K,t. им
Ленина, 137, пом IL

При оказании специализированной, в том чисJlе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуIотся и выIIоJIняются
след}.ющие работы (услуги): при оказании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий), гастроэнтерологии, неврологии,
нейрохирургии, нефрологии, операционному делу, оргаI{изации
сестринского дела, оториноларинголоl.ии (за исключеIIием кохлеарtIой
имплантации), ревматологии, сестринскому делу, терапии'
трансфузиологии, урологии, хирургии, чеJпостIIо-JIицсвой хирурl.ии; llри
оказании специ€lлизироваIrttой ме7циtlинской lIомоIltи t] сIаr{иоIIарIlых
условиях по: акушерс1,ву и гинекологии (за исклtочеItисм исIlоJIьзоl]аIlия
вспомогательных репродуктивIIых r,ехно-lIоr,ий), апестсзиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилак,Iичсских llрививок),
гастроэнтерологии, гематологии, детской урологии-андрологии, детской
хирургии, диабетологии, изъятию и хранению оргаIIоl] и (или) тканей
человека для трансплантации, кардиологии, клинической лабораторной
диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии, лечебной

физкультуре, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской
реабилитации, медицинской статистике, меl{ицинскому массажу,
неврологии, нейрохирургии, нефрологии, оlIерационIIому леJlу,
организации здравоохранения и общественному здоровью, организации
сестринского дела, оториноларингологии (за исключением к9хлеарной
имплантации), офтальмоJIогии, ревматологии, реIr1,1,сlIоJIоl,ии,
сестринскому делу, сесl,риIIскому лслу l] Ilелиаl,рии, c,l,oМa,Lo,rIoI,и и

терапеtsтической, тераlIии, травматолоI,ии и ортоIIе.lции,,rpаrrсфузиоJlоl,ии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физио,r,срапии, функциоltаtыtой
диагностике, хирургии, челюстIIо-лицевой хирургии, эндокриllологии,
эндоскопии, эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

З. 404121, Волгоградская область, город Волжский, y.ll.

Машиностроителей, 10.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€lлизированной' медико-санитарной помощи организуIотся и
выпол}Iяются сJIедуIоfiIие работьт (услуr,и): lIри оказаllии тrервичttой

21оврачебrlой мсдико-саIIитарIIой tIомошlи в амбу.ltа,l,орllых усJtоtiиях llo:
лечебному делу, вакцинации (провелению профи:lак,t,ических прививок).

4. 404\24, Волгоградская область, г. Волжский, п.

Краснооктябрьский, ул. Луганская, д.3, пом. II.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи оргаIIизуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказаllии ttсрвичllой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинаlIии (проведеlrиtо профилqк,r,ических
прививок), гигиеничсскому восlIиl,аltию, лабораторtrой /Iиа1,IIос,tикс,
медицинской статистике., мсдициIIскому массажу, нсо,t,:rожttой

медицинской помощи, орI,аIIизации сестринского /leJIa, рсIIтгеIIоJrоI,ии,
сестринскому лелу, физиотерапии, функциональной лиагнос,r,ике; lIри
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (lIровеление профилак,гических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации
здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стационара по: неотложной медиIIинской помоulи, терапии; при оказаtlии
первичной специаJIизированной медико-санитарной IIомощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий),
клинической лабораторrrой /lиагIlосl,икс., IIсвроJIогии, ltijо,t,.ltожttой
медицинской помощи, оргапизаllии здравоохраItсItия и общсс,t,I]сIIllому
здоровьIо, оториIIоJIариIlI,олоI,ии (зu искJIIочеtIисм кох;tсарttой
имплаlIтации)., офr,шrьмоJIогии, реrп,геноjtоl,ии, у.rtьтразвуковой
диагностике, функциональной диагностике, хирургии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспер,l,изе
временной нетрудоспособности,

5. 404114, Волгоградская область, г. Волжский, пос. 11аромный, ул.
Братская. 45.

При оказании ttервичной, в lом числе лоtsрачебной. врчсбrrой и

специаIизировалtttой, мелико-санитарной помопIи орl,аlIизуIо r,ся и
выполIiяются сJIедуIощие работы (услуги): при оказаIlии ttсрвичttой
ловрачебной ме/Iико-саltитарной tiомощи в амбу;tа,горIIых усJIовиях IIо:

лечебному делу.
6. 404116, Волгоградская область, г. Волжский, п.

Краснооктябрьский, ул. Чапаева, 12
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-сани,гарной помощи в амбула,t,орных усJIоI]иях IIо:
лечебному делу,